2

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

14  декабря 2017 года

             № 1396
Об участии  государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена по химии на территории Ровеньского района в 2018 году
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», приказом департамента образования Белгородской области  от 4 декабря 2017 года № 3428 « О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена по химии на территории Белгородской области в 2018 году» рекомендовано  использовать на территории Белгородской области в 2018 году при проведении ГИА-9 в форме ОГЭ по химии экзаменационную модель, подготовленную и утвержденную Федеральным государственным бюджетным научным учреждением «Федеральный институт педагогических измерений». В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА-9) в форме основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) по химии на территории  Ровеньского района  в 2018 году приказываю:
1.Муниципальному координатору проведения итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования Ровеньского района,  консультанту управления образования администрации Ровеньского района  Шевченко Людмиле Васильевне:

1.1. Руководствоваться при организации работы по подготовке к ГИА-9 в форме ОГЭ по химии экзаменационной моделью, подготовленной и утвержденной Федеральным государственным бюджетным научным учреждением «Федеральный институт педагогических измерений».
1.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных учреждений.
2., Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений  района:

2.1.Руководствоваться при организации работы по подготовке к ГИА-9 в форме ОГЭ по химии экзаменационной моделью, подготовленной и утвержденной Федеральным государственным бюджетным научным учреждением «Федеральный институт педагогических измерений»
2.2. Довести настоящий приказ до сведения учителей химии, выпускников и их родителей (законных представителей).
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
консультанта   управления образования  администрации Ровеньского района  Шевченко Л.В.
	Начальник управления образования администрации Ровеньского района
	                                  Т.В.Киричкова

                                                     Соответствует оригиналу
PAGE